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O BHeceHMM M3MEHCHHS B IOCTaHOBIICHHE akuMara 3anagHo-Kasaxcranckoi obmactu
ot 10 anpens 2017 roga Ne 91 "O HEKOTOPEIX BONPOCaX CyOCHAMPOBAHAS IO
HaIIpaBJIeHUAM CyOCHIMpPOBaHWS Pa3BUTHA IUIEMEHHOT'O )KHBOTHOBOJICTBA,
MOBRIICHAS MPOJYKTHBHOCTH ¥ Ka4eCTBa MPOIyKIMM )KHBOTHOBOJACTBA"

YTpaTuBmmii camy

ITocranoBienne akumara 3anagHo-Kazaxcranckou odmactu ot 25 aBrycra 2017 rona
No 217. 3apeructpupoBano JlemapramenToM roctununu 3anagHo-KazaxcraHckou
obnactu 8 centsiops 2017 roga Ne 4892. Yrparuno cuily OCTAaHOBIICHHEM aKMMaTa
3anagHo-Kazaxcranckoii oomactu ot 16 ssuBaps 2018 roma Ne 4

CHocka. YTpaTwiio cuily IOCTAHOBJIEHHEM akuMara 3amnajiHo-KazaxcTtaHckou
ob6nactu ot 16.01.2018 Ne 4 (BBonuTCS B A€CTBUE CO JHS MEPBOro OPUIMATIBLHOTO
omyOJIMKOBaHUS ).

PykoBonctBysics 3akonom PecnyOnuku Kazaxcran ot 23 ssuBapsa 2001 roga "O
MECTHOM TOCYapCTBEHHOM YIIPaBJICHUH U caMmoynpasieHun B Pecniyonuke Kazaxcran
" M B COOTBETCTBMHU C MpuKazoMm 3amectutens [Ipembep-Munuctpa PecnyOnuku
Kazaxcrtan - Munuctpa cenbckoro xo3siictBa Pecriyonuku Kazaxcran ot 27 siHBaps
2017 roma Ne 30 "O6 ytBepxknenuu [lpaBun cybcunupoBanus pa3BUTHS TUIEMEHHOTO
KUBOTHOBOJICTBA, TIOBBIIMIEHHE NPOAYKTUBHOCTH M KA4eCTBA MNPOAYKIUU
KUBOTHOBOJCTBA" (3aperucTpupoBaH B MuHHCTEpCcTBe focTuluu PecmyOnuku
Kazaxcran 17 deBpans 2017 roma Ne 14813) akumar 3amanno-Kazaxcranckoi
obnactu IIOCTAHOBIJISIET:

1. Buectu B mocTtaHoBieHue akumara 3anagHo-Kazaxcranckoi obmactu ot 10
anpeinsa 2017 roga Ne 91 "O HekoTOpbIX BOIpocax cyOCHIMPOBaHUS MO HANIPABIECHUSM
CyOCHIMpPOBAaHUS PA3BUTUSA IUJIEMEHHOTO JKHBOTHOBOJICTBA, IIOBBIIIECHUS
MPOJAYKTUBHOCTH M KaueCcTBa MPOJYKIIMU KUBOTHOBOJICTBA" (3apErUCTPUPOBAHHOE B
peecTpe rocy1apCTBEHHOM PErMCTPAllMM HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB 3a Ne 4785,
onyOnukoBaHHoe 26 ampens 2017 roga B DTaJOHHOM KOHTPOJBHOM OaHKE
HOPMAaTHBHBIX MPaBOBbIX akTOB Pecnybnuku Kazaxcran) cienyroniee H3MEeHEHUE:

00BbeMbI CyOCHANI 1O HANpaBJICHUSAM CYOCHIUPOBAHUS PAa3BUTHS TUIEMEHHOTO
KUBOTHOBOJICTBA, TOBBIMICHUS NPOAYKTUBHOCTH U KadyecTBa MPOAYKIIUHU
KUBOTHOBOJICTBA, YTBEPK/ICHHbIE YKA3aHHBIM IMOCTAHOBJIEHUEM, U3JI0KUTh B HOBOMU
peAaKuuu, COrJacHO MPUIIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJICHUIO.

2. T'ocynmapcTBeHHOMY yupexJeHUo "YIpaBiieHHE CeJbCKOr0 XO035SMCTBa
3anagno-Kazaxcranckoit oonactu" (b.A.Ecenranues) obecneduTs Tocy1apCTBEHHYIO
PETUCTPAIIMIO JAHHOTO TOCTAHOBJICHUS B OpraHax IOCTHUIIMH, €ro OQHUIIUAIBHOE



ommyOJIMKOBaHHE B DTAJIOHHOM KOHTPOJIBHOM OaHKE HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB

Pecny6ninku Ka3zaxcran u B cpecTBax MaccoBOM MHGOPMALIMH.

3. KOHTpOJII) 3a UCIIOJIHCHHUCM AAaHHOI'O ITIOCTAHOBJICHHUA BO3JIOKHUTH Ha IICPBOI'O

3aMecTuTeNs akuma obnactu Yrerynosa A K.

4. Hacrosee IOCTaHOBIEHHE BBOAUTCS B JEHUCTBHE CO JHS IIEPBOTO

0o(HUIIUATIBHOTO OITyOJIMKOBAHUS.

AKHM obJactH

A.KynbsruHoB

IIpunoxenue
K IIOCTaHOBJICHHMIO aKMMaTa
Bananno-Kazaxcranckoii obaactu
o1 25 aBrycra 2017 roga Ne 217

YT1BepxkIeH

IIOCTAaHOBJICHUCM aKHMMarTa

3amanHo-Kazaxcranckoii obnactu
ot 10 ampensa 2017 roga Ne 91

OO6Bemsl cyOcuauii IO HaIpaBICHASAM CyOCHANPOBAHHA Pa3BHTHSA ILIEMEHHOTO
JXUBOTHOBOJICTBA, IIOBHIMICHASA MPOXYKTUBHOCTH M Ka49€CTBA IIPOXYKITHI

XMBOTHOBOACTBA

Ne Hanpasnenue cyocuaupoBaHus

CKOTOBOJCTBO

Opranu3anis UCKyCCTBEHHOTO OCEMEHEHHS MAaTOYHOTO
IIOr0JIOBbS KPYIHOTO pPOTaTOr0 CKOTa B JIMYHBIX
MOJCOOHBIX XO3SMCTBAX U CEJIbCKOXO3SMCTBEHHBIX
KOOoIepaTuBax

ConepmaHHe IIJIEMCHHBIX 6HKOB4HXHBBO&HTGHCﬁ

2. MSCHBIX, MOJOYHBIX ¥ MOJIOYHO-MSCHBIX TOpPOI B
OOIIECTBEHHBIX M TOBAPHBIX CTa/1aX

Bcero cymma
MscHOe CKOTOBOICTBO
1. BeneHue ceneKIOHHOW U IUIEMEHHON paboThI
1.1 ToBapHO€ MaTOYHOE NOTOJIOBLE
1) 6a30BbIif HOpMATHUB
JIOTIOTHUTEIbHBI HOPMATHB:
2) BeIxon npumiona oT 80% BKIIOYUTEIEHO
BBIXOJ npuIuiofa ot 60% BKIIOYUTENBHO
1.2 IIneMeHHOE MaTOYHOE MOTOJIOBHE
1) 6a30BbIif HOpMaTUB
JOTIOTHUTEIbHBI HOPMATHB:
2) BeIxXoa npumiona oT 80% BKIIOYUTEIBHO

BbIXOJ npuiuioga oT 70% BKIIOYUTENBHO

Enununa
H3Me-peHUs

rojioBa

ToJI0Ba

rojioBa

TojJIoBa

rojioBa

rojioBa

rojioBa

ToJioBa

Hopmatussl
cyocuamii Ha OOBeM
1 enuHMmy, -cyOcumuit
TEHTe

3414 12 440
100 000 300

10 000 134 862
8 000 51 800
6 000 4930
10 000 18 423
20 000 6 535
15 000 900

CyMmma
cyocnanit
, TBHICSY
TEHTe

42470

30 000

72 470

1 348 620

414 400
29 580

184 230

130 700
13 500



2.
3.
1)
2)
3)

[TproGpeTenue mIeMeHHOT0 KPYITHOTO POraToro cKoTa
VY nemeBieHne 3aTpaT OTKOpMa OBIYKOB

ot 1000 rosoB (pakTH4YECKOr0 OTKOpMa

ot 100 ToioB pakTHIECKOT0 OTKOpMa

CCHLCKOXOSHﬁCTBEHHLKEKOOHepaTHBH

Bcero cymma

MosouHOE 1 MOJIOYHO-MSICHOE CKOTOBOJICTBO

1.
1.1

D
2)
2.
D

3.

1)
2)
3)

Benenue ceneKMOHHON M IJIEMEHHOHM pabOTHI
[InemeHHOE MAaTOYHOE TTOTOJIOBBE

0a30BBIil HOpMATHB

JIOTIOTHUTEIbHBI HOPMATHB:

BBbIXOJ IpumIofa oT 80% BKIIIOUUTEIBHO

[TproGpeTenue mIeMEeHHOTO KPYITHOTO POraToro cKoTa

IJIEMEHHOW KPYINHBIA pOraTtblii CKOT OTEYECTBEHHBIX

XO35HCTB

Y perieBneHne CTOMMOCTH IPONU3BOJICTBA MOJIOKA:
Xo03stiicTBa ¢ pypaxkHbIM norosioBseM oT 400 rosio
X03s1iCcTBa ¢ (ypakHBIM MTOTOJIOBEEM OT 50 TOI0B

CEHLCKOXOSHﬁCTBeHHbﬁfKOOHepaTHBBI

Bcero cymma

SIMuHOE NTUIIEBOACTBO

1.
1)

YI[CIHGBJ'IGHI/IG CTOMMOCTHU NPOU3BOJACTBA IMMUIICBOTO ﬂﬁua

(hakTHIeCKOE TTPOU3BOJICTBO OT 50 MITH. MITYK

Bcero cymma

CBHHOBOJICTBO

1.
1)

yﬂeHWBHeHHeCTOHMOCﬂdHpOHSBOHCTBaCBHHHHBH

(axTryeckuit orkopm ot 3 000 rosos

Bcero cymma

OBIEBOICTBO

1.
1)
2)
2.
1)
2)

Benenwne cenekimmoHHON M MIIEMEHHON pabOTHI:
MAaTOYHOE IOT0JIOBhE IIJIEMEHHBIX OBEIL
MaTOYHOE ITOTOJIOBbE TOBAPHBIX OBEIT
[TpnobpereHne MIeMEHHBIX OBELL:

SIPKA

OGapaHbI MPOU3BOAUTEITH

Bcero cymma

KoneBoncTBo

1.
2.

[TpnobpeTeHue TIeMEHHBIX KepeOIoB

[IproGpeTenue mIeMEHHOTO MaTOYHOTO TTOTOJIOBBS

Bcero cymma

Bcero

rojioBa

rojIoBa

ToJI0Ba

rojioBa

roj1oBa

TojIoBa

ToJI0Ba

KI
KT

KT

ITYK

KT

TojIoBa

ToJI0Ba

rojioBa

TojIoBa

rojoBa

ToJI0Ba

150 000

25000

20 000
20 000

10 000

20 000

170 000

25
15
10

2,2

100

2500
1500

8000

20 000

100 000
40 000

4200

160

375
50

1063

485

55

751,68
700
51,2

60 000

112,7

7 600
45520

200

525

50
30

630 000

4000
7 500
1 000
2763 530

10 630

9700

9350

18 792
10 500
512

59484

132 000
132 000

11270
11270

19 000
68 280

1 600
10 500
99 380

5000
1200
6 200
3144 334



[Ipumeuanue: pacmudpoBKa ab0peBUATYPHI:
KT — KHUJTOTpPaMM.
MJTH — MUJUTHOH.
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